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      SKRAĆENI  ZAPISNIK 

 
sa 1. konstituirajuće sjednice  Skupštine Istarske županije, održane 15.06.2009. godine 
(ponedjeljak) u Maloj koncertnoj  dvorani Spomen doma u Pazinu 
     (Početak u  17,00   sati ) 
 

VESNA IVANČIĆ, tajnik  Skupštine Istarske županije, najavljuje Predstojnika Ureda 
državne uprave u Istarskoj županiji, Mladena Tomljanovi ća, koji  je po ovlaštenju Vlade RH, 
kao predstojnik Ureda državne uprave, ovlašten da vodi 1. konsituirajuću sjednicu Skupštine 
Istarske  županije  do odabira  najstarijeg vijećnika. 

 
MLADEN TOMLJANOVI Ć, naglašava da je temeljem odredbi članka 60. stavak 1. i 

2. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
te Odluke Vlade Republike Hrvatske, Klasa: 015-01/09-05/18 Urbroj: 5030106-09-1 od 8. 
lipnja 2009. godine u svojstvu  Predstojnika Ureda državne uprave u Istarskoj županiji  
ovlašten da otvori i vodi 1. konstituirajuću sjednicu Županijske skupštine Istarske županije, sa 
dostavljenim i utvrñenim dnevnim redom od strane Vlade Republike Hrvatske, koji glasi: 
     DNEVNI RED 

1. Utvrñivanje kvoruma 
2. Izbor Mandatno-verifikacijske  komisije  
3. Izvješće Mandatno - verifikacijske  komisije i verifikacija mandata 

izabranih članova Županijske skupštine  
4. Utvrñivanje predsjedatelja sjednice 
5. Polaganje svečane  prisege članova Županijske skupštine 
6. Izbor Komisija za izbor i imenovanja 
7. Izbor predsjednika i potpredsjednika  Županijske skupštine 

 
ORDINE DEL GIORNO 

 
1. Constatazione del quorum, 
2. Elezione della Commissione per la verifica dei mandati, 
3. Rapporto della Commissione per la verifica dei mandati e verifica dei mandati dei 

membri dell'Assemblea regionale della Regione Istriana, 
4. Designazione del membro più anziano dell'Assemblea regionale che presiederà la 

seduta, 
5. Giuramento solenne dei membri dell'Assemblea regionale, 
6. Elezione della Commissione per l'elezione e le nomine, 
7. Elezione del presidente e dei vicepresidenti dell'Assemblea regionale.  

 
  Intoniraju se  himne «Lijepa  naša» i sve čana pjesma «Krasna zemljo Istra 
mila ». 

  (Svi prisutni u Vijećnici ustaju). 
 

U nastavku  MLADEN TOMLJANOVI Ć,  ističe da u ovom  svečanom trenutku, najprije 
najiskrenije čestita 
- svim kandidatima koji su izabrani na izborima 17. svibnja ove godine, te županu 

gospodinu Ivanu Jakovčiću, njegovim zamjenicima Viviani  Benussi i Vedranu Grubišiću 
- pozdravlja saborske zastupnike Sabora RH s područja Istarske županije, dr. Furia 

Radina, Damira Kajina , Dina Kozlevca i Silvana Hrelju  
- pozdravlja predstavnike političkih stranaka i neovisnih lista koje sudjeluju u radu sjednice, 
- poštovane goste i  
- predstavnike sredstava javnog priopćavanja,  
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 Koristi priliku da svim kandidatima koji su izabrani  na izborima 17. svibnja ove godine 
srdačno čestita i zaželi učinkovit i plodonosan rad na dobrobit svih grañana Istarske 
županije. 

Ovime proglašava prvu konstituirajuću sjednicu Skupštine Istarske županije 
otvorenom pa se  prelazi na dnevni red po utvrñenim točkama 
 
 AD -1 UTVRðIVANJE  KVORUMA 
 
♦ RADI UTVRðIVANJA PRISUTNOSTI i kvoruma, izvršit će se prozivanje izabranih 

članova za Županijsku skupštinu s time da daje napomenu da su  gospoda Lino  Červar, 
Plinio  Cuccurin i  gospodin Vojo Kličkoić opravdali  današnji izostanak  sa sjednice, te 
moli  

♦ Stručnu službu da izvrši prozivanje izabranih članova za Županijsku skupštinu. 
 
 VESNA IVANČIĆ ( vrši prozivanje vije ćnika). 
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    PRISUTNI – ODSUTNI 
Red. 
br. 

 VIJEĆNIK 
 

LISTA PRIMJEDBE 

1.  Damir Kajin IDS – HNS  
2.  Furio Radin IDS - HNS  
3.  Mirjana Antonelić IDS – HNS  
4.  Valter Drandić IDS – HNS  
5.  Katarina Nemet IDS – HNS  
6.  Nevija Poropat IDS – HNS  
7.  Tedi Chiavalon IDS  -HNS   
8.   Roberta Lakošeljac IDS - HNS  
9.  Ahmed Makota IDS - HNS   
10.  Vojo Kličkovič IDS - HNS  Odsutan (O) 
11.  Tom Bisaku IDS - HNS   
12.  Eda Klapčić IDS - HNS   
13.  Serño Baskijera IDS - HNS   
14.   Serño Rigo IDS - HNS   
15.  Marin Grgeta IDS - HNS   
16.  Alida  Perkov IDS - HNS   
17.  Tamara Brussich IDS - HNS   
18.  Danica Miletić IDS - HNS   
19.  Silvio Brunelli IDS - HNS   
20.   Jasna Smojver – 

Kompas 
IDS - HNS    

21.  Stjepan Mraković IDS - HNS   
22.  Plinio  Cuccurin NEZAVISNI Odsutan (O) 
23.  Vlado Ivetić NEZAVISNI   
24.  Angelo  Matich NEZAVISNI   Odsutan (O) 
25.  Alen Rosanda NEZAVISNI   
26.  Ivo Uccio Miletić NEZAVISNI   
27.  Viktor  Krapljanov NEZAVISNI   
28.  Alen Laković NEZAVISNI  
29.  Gvido Jermaniš NEZAVISNI  
30.  Lino  Červar HDZ – HSS Odsutan (O) 
31.  Marino  Roce HDZ – HSS  
32.  Oliver Gmitrović HDZ  - HSS  
33.  Stjepan Gabrić HDZ  - HSS  
34.  Nika Krstevski HDZ  - HSS  
35.  Dino Kozlevac SDP - ZELENI  
36.  Mr..sc.Josip Anton 

Rupnik 
SDP - ZELENI  

37.  Lucija  Debeljuh SDP - ZELENI  
38.  Maja  Šarić Diković SDP - ZELENI  
39.  Silvano Hrelja HSU - HSLS  
40.  Sandro Jurman HSU – HSLS  
41.  Zdenko Pliško SDP-ZELENI  
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OSTALI PRISUTNI : 
VESNA IVANČIĆ,  tajnica Službe za  poslove Skupštine i Poglavarstva 
Istarske županije, 
MELITA FERENČIĆ,  zamjenica  tajnice  Služe za poslove  Skupštine i 
Poglavarstva Istarske županije, 
IVAN KLARIĆ, deb. Stenograf, voditelj zapisnika,  
JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
SLAVICA BENČIĆ – KIRAC, pročelnica Upravnog odjela za proračun  i financije Istarske 
županije, 

DESA SARVAN, pročelnica Upravnog odjela  za lokalnu  samoupravu Istarske 
županije, 
SONJA GROZIĆ – ŽIVOLIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije,   
MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo  i vodoprivredu  Istarske županije, 
MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela  za obrazovanje, sport i tehničku kuluru 
Istarske županije,  

VLADIMIR  TORBICA, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije,  
GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnica Upravnog odjela za prostorno ureñenje i gradnju 
Istarske županije, 

MIODRAG ČERINA, šef Kabineta Župana Istarske županije,      
VALERIO DRANDIĆ, djelatnik Istarske  županije 
 

U  nastavku predsjedatelj MLADEN TOMLJANOVI Ć, naglašava da ga je Stručna 
služba Županijske skupštine  izvijestila da se sjednici odazvalo 37 kandidata izabranih na 
navedenim izborima, pa sukladno članku 36. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi utvrñuje da je izvršenom prozivkom utvrñeno da je prisutno 37 članova za 
Skupštinu  od ukupno 41 te da radnje oko konstituiranja Skupštine  mogu valjano započeti. 
  
 AD - 2     IZBOR MANDATNO - VERIFIKACIJSKE  KOMISI JE 
   

Naglašava da se Mandatno – verifikacijska komisija  bira temeljem članka 4. i 24. 
Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije koji glase: 

"Na konstituirajućoj sjednici Skupštine iz redova njezinih članova bira se Mandatno-
verifikacijska komisija i Komisija za izbor i imenovanja, na prijedlog predsjedatelja ili na 
prijedlog najmanje 10 članova Skupštine. 

Mandatno-verifikacijska komisija: 
- na konstituirajućoj sjednici podnosi izvješće o provedenim izborima za Skupštinu i 

imenima izabranih članova, o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, o imenima 
članova koji obnašaju nespojivu dužnost s vijećničkom dužnošću pa im mandat miruje, o 
imenima vijećnika kojima mandat miruje jer su prihvatili neku od nespojivih dužnosti, te o 
zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obnašati vijećničku dužnost." 
 Moli ovlaštene predlagače da ukoliko imaju prijedlog  za sastav Mandatno-
verifikacijske komisije da prijedloge dostave na stol predsjedatelja. 
  

VALTER DRANDIĆ, ovlašteni predlagatelj, najprije u  svoje ime i kao  tek  izabrani  
predsjednik Kluba  vijećnika  IDS – HNS, svima  skupa čestita na izboru u Županijsku  
skupštinu Istarske  županije i  svima  zaželio uspješan rad onako kako to grañani koji su dali 
svoj  glas  od  vijećnika i očekuju.  
 U ime 14 vijećnika  Županijske skupštine Istarske županije predlaže Mandatno  - 
verifikacijsku komisiju u sastavu : 

1. Lucija Debeljuh, za  predsjednicu 
2. Sergio  Baskijera, za  člana 
3. Viktor Krapljanov, za  člana 
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Predsjedatelj MLADEN TOMLJANOVI Ć, zahvaljuje i  pita da li ima još koji prijedlog ? 
 Pošto nema drugih prijedloga  utvrñuje da je zaprimljen samo jedan prijedlog koji je 
potpisan od 14 članova Skupštine Istarske županije za Mandatno verifikacijsku komisiju. 

  "Na temelju članka 4. Poslovnika Županijske skupštine, vijećnici Županijske skupštine 
Istarske županije predlažu Mandatno-verifikacijsku komisiju Županijske skupštine Istarske 
županije u slijedećem sastavu: 

1. Lucija Debeljuh, za  predsjednicu 
2. Sergio Baslijera, za  člana 
3. Viktor Krapljanov, za  člana   

 Utvrñuje da je prijedlog pravovaljan, te otvaram raspravu. 
Kako se nitko nije javio za riječ  zatvara raspravu  i daje na glasovanje prijedlog  za 

izbor  Mandatno – verifikacijske komisije, te nakon glasovanja utvrñuje da je "ZA" podneseni 
prijedlog glasalo  36 članova Skupštine,  bez  glasova "PROTIV" i bez "SUZDRŽANIH" 
glasova, pa shodno tome i sukladno članku 4. i 24. Poslovnika Županijske skupštine Istarske 
županije, utvrñuje da je Mandatno-verifikacijska komisija izabrana u sastavu: 

1. Lucija  Debeljuh,   za predsjednicu 
2. Sergio Baskijera,   za člana 
3. Viktor Krapljanov,   za člana  

  
AD - 3 IZVJEŠĆE MANDATNO-VERIFIKACIJSKE  KOMISIJE I 
           VERIFIKACIJA MANDATA ČLANOVA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

        
 Budući da je svojstvo vijećnika verificiran od strane Mandatno-verifikacijske komisije 
(temeljem članka 5. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije) moli kandidate za 
vijeće izabrane s lista, koji obnašaju neku od nespojivih dužnosti, da se Mandatno-
verifikacijskoj komisiji  pismeno izjasne o tome: 
-    da li prihvaćaju dužnost vijećnika 
- ili nastavljaju s obnašanjem nespojive  dužnosti (u tom slučaju mandat  im miruje, a 

zamjenjuje  ih zamjenik), a sve slijedom članka 5. st.3. Zakona o izboru članova u 
predstavničko tijelo JLS. 

-    Takoñer, moguće je da  je netko od kandidata za vijećnika podnio ostavku, pa moli da se 
o tome očituju Mandatno-verifikacijskoj komisiji. 
 Da bi se mogao  nastaviti rad odreñuje pauzu od 10 minuta kako bi se održala 
sjednica Mandatno - verifikacijske  komisije  i utvrdila činjenice o verifikaciji mandata. 
 
             / PAUZA OD 17,15  – 17,25 SATI /  
   

Nastavlja se rad  s točkom 3. dnevnoga reda, za koju je vijećnicima  dostavljeno 
Izvješće Mandatno-verifikacijske komisije, koja je utvrdila činjenice u vezi mandata vijećnika,  
zamjenika vijećnika,  a koji će od sada obnašati vijećničku dužnost.  
 Moli predsjednicu Mandatno-verifikacijske komisije da iznese činjenice koje je utvrdila 
kako bi ih prisutni članovi za vijeće primili na znanje.  
 

LUCIJA DEBELJUH, predsjednica  Mandatno – verifikacijske komisije podnijela je  
 

IZVJEŠĆE MANDATNO -VERIFIKACIJSKE KOMISIJE 
 

sa konstituiraju će sjednice Županijske skupštine Istarske županije –  15. lipnja 2009. 
godine 

 
Temeljem odredbi članka 4. i čl. 5. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije 

("Službene novine Istarske županije", broj 2/07 – pročišćeni tekst), Mandatno - verifikacijska 
komisija, na sjednici održanoj dana 15. lipnja 2009. godine, u sastavu: 

 
1. LUCIJA DEBELJUH, predsjednica 
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2. SERGIO BASKIJERA, član 
3. VIKTOR KRAPLJANOV, član 

 
izvršila je uvid u rezultate glasovanja s izbora održanih 17. svibnja 2009. godine za 
Županijsku skupštinu Istarske županije. 

Temeljem rezultata Županijskog izbornog povjerenstva Istarske županije Broj: LS-
351/2009 Mandatno verifikacijska komisija konstatira da su za Županijsku skupštinu Istarske 
županije izabrani slijedeći kandidati: 

 
1. Lino Červar, Umag, Šetalište V. Gortana 58 
2. Marino Roce, Pula, Brunjakova 12 
3. Oliver Gmitrović, Poreč, Massa Lombarda 22 
4. Stjepan Gabrić, Pazin, V. C. Emina 8 
5. Nika Krstevski, Medulin, Ližnjan 408 
6. Silvano Hrelja, Pula, Orbanin 57 
7. Sandro Jurman, Kanfanar, Matohanci 1 
8. Zdenko Pliško, Vodnjan, Rudarska 22 
9. Damir Kajin, Buzet, Ivana Sancina 4 
10. Furio Radin, Pula, Osječka 1 
11. Mirjana Antonelić, Pula, Vidikovac 16 
12. Valter Drandić, Pula, Porta Stovagnaga 10 
13. Katarina Nemet, Novigrad, Vincent iz Kastva 1 
14. Nevija Poropat, Smolići 10, Višnjan 
15. Tedi Chiavalon, Vodnjan, Vladimira Nazora 6b 
16. Roberta Lakošeljac, Umag, Šetalište Vladimira Gortana 2A 
17. Ahmed Makota, Pula, Palladiova 19 
18. Vojo Kličković, Pula, Giardini 3 
19. Tom Bisaku, Poreč, Sv. Maura 1 
20. Eda Klapčić, Labin, Vilete 24/1 
21. Serño Baskijera, Labin, Nike Katunara 1 
22. Serño Rigo, Pazin, Dubravica 19 
23. Marin Grgeta, Ograde 20, Funtana 
24. Alida Perkov, Ližnjan, LIžnjan 117A 
25. Tamara Brussich, Medulin, Katikulić 86 
26. Danica Miletić, Pula, Zoranićeva 25 
27. Silvio Brunelli, Rovinj, Ul. G. Mazzini 1A 
28. Jasna Smojver – Kompas, Pula , Nazorova 37 
29. Stjepan Mraković, Buzet, Sportska ulica 6/2 
30. Plinio Cuccurin, Pula, Gervaisova 58 
31. Vlado Ivetić, Tinjan, Ivetići 76c 
32. Angelo Mattich,  Višnjan, Jože Šurana 1 
33. Alen Rosanda, Vinkuran, Carovac 13 
34. Ivo Uccio Miletić, Rovinj, Monte Ricco bb 
35. Viktor Krapljanov, Umag, Jadranska 44 
36. Alen Laković, Rovinjm Ž. Jurja 1 
37. Gvido Jermaniš, Buzet, Škuljari, Abrami 17 
38. Dino Kozlevac, Buje, Ul. Giuseppea Verdia 2 
39. Mr..sc. Josip Anton Rupnik, Pula, Viška 12 
40. Lucija Debeljuh, Vodnjan, Rudarska 3 
41. Maja Šarić Diković, Pula, Koparska 58 

 
Mandatno-verifikacijska komisija uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdila je 

slijedeće činjenice: 
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1. da je izabrani kandidat s liste HSU - HSLS, SILVANO HRELJA stavio mandat 
vijećnika Županijske skupštine Istarske županije u mirovanje zbog preuzimanja 
dužnosti vijećnika Gradskog vijeća Grada Pule. 

 
2. da je izabrani kandidat s liste HSU – HSLS, SANDRO JURMAN iz Kanfanara, 

Matohanci 1  podnio ostavku na dužnost člana predstavničkog tijela zbog 
preuzimanja dužnosti načelnika Općine Kanfanar. 

 
3. da je izabrani kandidat s Nezavisne liste Plinia Cuccurina, ANGELO MATTICH iz 

Višnjana, Jože Šurana 1, podnio ostavku na dužnost člana predstavničkog tijela zbog 
preuzimanja dužnosti načelnika Općine Višnjan. 

 
Uvidom u Odluku HSLS-a, Mandatno-verifikacijska komisija konstatira slijedeće: 

 
 Umjesto Sandra Jurmana za vijećnika Skupštine Istarske županije koalicija  HSU-
HSLS nije dostavila prijedlog . 

Umjesto Silvana Hrelje, za vijećnicu u Skupštini Istarske županije odreñuje se 
EVELINA BIASOL - BRKLJAČIĆ (4. s liste HSU-HSLS) iz Vodnjana. 

Umjesto Angela Matticha, dužnost vijećnika obnašat će slijedeći na listi Nezavisne 
liste Plinia Cuccurina, TULLIO FERNETICH iz Brtonigle, Srednja 6 (9. na Nezavisnoj listi 
Plinia Cuccurina) 
 

Slijedom navedenog, Mandatno-verifikacijska komisija utvrñuje  
 

   RJEŠENJE 
o verifikaciji mandata članova Županijske skupštine Istarske županije 
slijedom 

I. 
1. Lino Červar, Umag, Šetalište V. Gortana 58 
2. Marino Roce, Pula, Brunjakova 12 
3. Oliver Gmitrović, Poreč, Massa Lombarda 22 
4. Stjepan Gabrić, Pazin, V. C. Emina 8 
5. Nika Krstevski, Medulin, Ližnjan 408 
6. Evelina Biasol - Brkljačić. Pula, Orbanin 57 
7. Zdenko Pliško, Vodnjan, Rudarska 22 
8. Damir Kajin, Buzet, Ivana Sancina 4 
9. Furio Radin, Pula, Osječka 1 
10. Mirjana Antonelić, Pula, Vidikovac 16 
11. Valter Drandić, Pula, Porta Stovagnaga 10 
12. Katarina Nemet, Novigrad, Vincent iz Kastva 1 
13. Nevija Poropat, Smolići 10, Višnjan 
14. Tedi Chiavalon, Vodnjan, Vladimira Nazora 6b 
15. Roberta Lakošeljac, Umag, Šetalište Vladimira Gortana 2A 
16. Ahmed Makota, Pula, Palladiova 19 
17. Vojo Kličković, Pula, Giardini 3 
18. Tom Bisaku, Poreč, Sv. Maura 1 
19. Eda Klapčić, Labin, Vilete 24/1 
20. Serño Baskijera, Labin, Nike Katunara 1 
21. Serño Rigo, Pazin, Dubravica 19 
22. Marin Grgeta, Ograde 20, Funtana 
23. Alida Perkov, Ližnjan, LIžnjan 117A 
24. Tamara Brussich, Medulin, Katikulić 86 
25. Danica Miletić, Pula, Zoranićeva 25 
26. Silvio Brunelli, Rovinj, Ul. G. Mazzini 1A 
27. Jasna Smojver – Kompas, Pula , Nazorova 37 
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28. Stjepan Mraković, Buzet, Sportska ulica 6/2 
29. Plinio Cuccurin, Pula, Gervaisova 58 
30. Vlado Ivetić, Tinjan, Ivetići 76c 
31. Tullio Fernetich, Brtonigla, Srednja 6 
32. Alen Rosanda, Vinkuran, Carovac 13 
33. Ivo Uccio Miletić, Rovinj, Monte Ricco bb 
34. Viktor Krapljanov, Umag, Jadranska 44 
35. Alen Laković, Rovinjm Ž. Jurja 1 
36. Gvido Jermaniš, Buzet, Škuljari, Abrami 17 
37. Dino Kozlevac, Buje, Ul. Giuseppea Verdia 2 
38. Mr..sc. Josip Anton Rupnik, Pula, Viška 12 
39. Lucija Debeljuh, Vodnjan, Rudarska 3 
40. Maja Šarić -  Diković, Pula, Koparska 58 

 
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije. 
 Mandatno – verifikacijska komisija. 
 Hvala lijepa. 
 

Predsjedatelj MLADEN TOMLJANOVI Ć, zahvaljuje se  predsjednici Mandatno  - 
verifikacijske komisije, gospoñi Luciji Debeljuh.  

Utvrñuje da su prisutni članovi Skupštine primili na znanje činjenice temeljem kojih se 
utvrñuje da je Županijska skupština Istarske županije valjano sastavljena te da njezini 
izabrani članovi imaju mandat predstavljati grañane Istarske županije i donositi valjane 
odluke.  
 

AD - 4  UTVRðIVANJE PREDSJEDATELJA SJEDNICE  
 
 U skladu sa odredbama članka 67. stavak 5. Zakona o izboru članova predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, (kojom je odreñeno da 
“konstituirajućoj sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjedava dobno 
najstariji član”) i Izvješća Mandatno-verifikacijske  komisije utvrñuje predsjedavatelja ove 
sjednice gospodina Silvia Brunelli, kojeg poziva da preuzme daljnje voñenje sjednice. 
 

Predsjdatelj SILVIO BRUNELLI, zahvaljuje se gospodinu Mladenu Tomljanoviću, 
pozdravlja sve prisutne. 

 
  AD - 5   POLAGANJE SVE ČANE PRISEGE ČLANOVA SKUPŠTINE 
                           ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 Predsjedatelj SILVIO BRUNELLI,  sukladno članku 7. Poslovnika Županijske 
skupštine Istarske županije ističe da će izabrani vijećnici položit svečanu prisegu, da je način 
polaganja svečane prisege utvrñen   člankom 44. Statuta Istarske županije. 

Ističe da će pročitati tekst svečane prisege na hrvatskom i talijanskom jeziku, nakon 
čega će svaki vijećnik, nakon prozivke, izgovoriti  riječ :   “Prisežem” ili "Lo giuro". 

Moli prisutne vijećnike da ustanu kako bi pristupili polaganju prisege: 
 

( Čita tekst prisege na hrvatskom, a potom na talijanskom jeziku): 
      

•  “ Prisežem da ću prava i obveze člana Skupštine Istarske županije obavljati savjesno 
i odgovorno, radi gospodarskog, kulturnog i socijalnog probitka Istarske županije i da ću se u 
obavljanju dužnosti člana Skupštine Istarske županije pridržavati Statuta Istarske županije te 
da ću štititi i promicati regionalne osobitosti Istre". 
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*       “ Giuro che svolgerò coscienziosamente e con responsabilità I'incarico derivatomi dei 
diritti e doveri di membro dell'Assemblea regionale, per lo Sviluppo economico, culturale e 
sociale della Regione Istriana, che mi atterrò allo Statuto della Regione Istriana 
nell'espletamento dei miei doveri di membro, a che tutelerò e affermerò le peculiarità 
dell'Istria."  
 
          Zatim VESNA IVANČIĆ, tajnik  Skupštine,  čita poimenično ime i prezime svakog 
vijećnika, koji  će nakon toga izgovoriti riječ : „Prisežem“ ili «Lo  giuro». 
         /Vrši prozivku i vijećnici izgovaraju riječj «Priseže ili  «Lo  giuro» kako slijedi : 
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Red. 
br. 

 VIJEĆNIK 
 

LISTA PRISEGA 

1.  Damir Kajin IDS – HNS Prisežem – Lo giuro 
2.  Furio Radin – Lo giuro IDS - HNS Lo giuro 
3.  Mirjana Antonelić IDS – HNS Prisežem 
4.  Valter Drandić IDS – HNS Prisežem - Lo giuro 
5.  Katarina Nemet IDS – HNS Prisežem - Lo giuro 
6.  Nevija Poropat IDS – HNS Prisežem 
7.  Tedi Chiavalon IDS  -HNS  Prisežem – Lo  giuro 
8.   Roberta Lakošeljac IDS - HNS Lo  giuro 
9.  Ahmed Makota IDS - HNS  Prisežem 
10.  Vojo Kličkovič IDS - HNS  Odsutan (O) 
11.  Tom Bisaku IDS - HNS  Prisežem 
12.  Eda Klapčić IDS - HNS  Prisežem 
13.  Serño Baskijera IDS - HNS  Prisežem 
14.   Serño Rigo IDS - HNS  Prisežem 
15.  Marin Grgeta IDS - HNS  Prisežem – Lo giuro 
16.  Alida  Perkov IDS - HNS  Prisežem – Lo giuro 
17.  Tamara Brussich IDS - HNS  Lo  giuro 
18.  Danica Miletić IDS - HNS  Prisežem 
19.  Silvio Brunelli IDS - HNS  Lo  giuro 
20.   Jasna Smojver – 

Kompas 
IDS - HNS   Prisežem 

21.  Stjepan Mraković IDS - HNS  Prisežem 
22.  Plinio  Cuccurin NEZAVISNI Odsutan (O) 
23.  Vlado Ivetić NEZAVISNI  Prisežem 
24.  Tullio Fernetich NEZAVISNI   Lo giuro 
25.  Alen Rosanda NEZAVISNI   Prisežem 
26.  Ivo Uccio Miletić NEZAVISNI  Prisežem 
27.  Viktor  Krapljanov NEZAVISNI  Prisežem 
28.  Alen Laković NEZAVISNI Prisežem 
29.  Gvido Jermaniš NEZAVISNI Prisežem 
30.  Lino  Červar HDZ – HSS Odsutan (O) 
31.  Marino  Roce HDZ – HSS Prisežem 
32.  Oliver Gmitrović HDZ  - HSS Prisežem 
33.  Stjepan Gabrić HDZ  - HSS Prisežem 
34.  Nika Krstevski HDZ  - HSS Prisežem 
35.  Dino Kozlevac SDP - ZELENI Prisežem – Lo giuro 
36.  Mr.sc.Josip Anton 

Rupnik 
SDP - ZELENI Prisežem 

37.  Lucija  Debeljuh SDP - ZELENI Prisežem 
38.  Maja  Šarić Diković SDP - ZELENI Prisežem 
39.  Evelina Bisalol – 

Brkljačić 
HSU - HSLS Lo giuro 

40.  Zdenko Pliško HSU – HSLS Prisežem 
  -     
 
           
            Predsjedatelj SILVIO BRUNELLI, čestita  svim vijećnicima i poziva ih da potpišu 
prisegu.    

(Stručna služba je podijelila i pokupila potpisane  prisege) 
 

  AD - 6      IZBOR KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 
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 Predsjedatelj SILVIO  BRUNELLI, poziva ovlaštene  predlagatelje da podnesu 
prijedloge za sastav Komisije za izbor i imenovanja. 
 Napominje da članak 4. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije - na 
konstituirajućoj sjednici Skupštine iz redova njezinih članova bira se i Komisija za izbor i 
imenovanja na prijedlog predsjedatelja ili na prijedlog najmanje 10 članova Skupštine.  
 

VALTER DRANDIĆ , ovlašteni predlagatelj, u ime 15 vijećnika predlaže Komisiju za 
izbor i imenovanje u sastavu : 

1. Danica Miletić, za predsjednicu 
2. Marin Grgeta, za  člana 
3. Maja  Šarić – Diković, za  člana 
4. Alen Laković, za  člana 
5. Marino Roce, za  člana 

   
Predsjedatelj SILVIO BRUNELLI , pita da li ima još koji prijedlog ? 

 Pošto nema drugih prijedloga, konstatira da je pristigao samo jedan prijedlog, 
potpisan od  15 vijećnika, da se u Komisiju za izbor i imenovanja predlažu: 

1. Danica Miletić, za predsjednicu 
2. Marin Grgeta, za  člana 
3. Maja  Šarić – Diković, za  člana 
4. Alen Laković, za  člana 
5. Marino Roce, za  člana 

Otvara raspravu o prijedlogu za izbor Komisije  za izbor i imenovanja, pa pošto se 
nitko nije javio za riječ, zaključuje raspravu i daje  na glasanje  prijedlog za izbor Komisije  za 
izbor i imenovanja, te nakon glasovanja utvrñuje da je  Skupština sa 36 glasova  «ZA», bez  
glasova  «PROTIV» i  bez «SUZDRŽANIH» glasova,  donijela   

  
       RJEŠENJE 
 
      o izboru Komisije za izbor i imenovanja u sli jedećem sastavu 
  

1. Danica Mileti ć, za predsjednicu 
2. Marin Grgeta, za  člana 
3. Maja  Šari ć – Dikovi ć, za  člana 
4. Alen Lakovi ć, za  člana 
5. Marino Roce, za  člana 

 
 AD – 7  IZBOR PREDSJEDNIKA  I POTPREDSJEDNIKA 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
Temeljem članka 18. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije 

prijedlog za izbor predsjednika i potpredsjednike Skupštine podnosi najmanje 10 vijećnika. 
  Predsjedatelj SILVIO BRUNELLI , moli ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedlog 
za predsjednike Skupštine Istarske županije.  
 Napominjem da člankom 39. Statuta Istarske županije predsjednik ili jedan od 
potpredsjednika mora biti pripadnik talijanske zajednice pa moli da se o toj odredbi pri 
podnašanju prijedloga vodi računa. 
 Osim navedenog, članak 40. Statuta Istarske županije propisuje da se predsjednik i 
potpredsjednici Skupštine biraju tajnim glasovanjem. 

Moli ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedlog za izbor predsjednika Skupštine 
Istarske županije. 
 

VALTER DRANDIĆ, ovlašteni predlagač, u ime 17 vijećnika predlaže za predsjednika  
Županijske skupštine Istarske županije, gospodina Dina Kozlevca. 



 13 

 Prijedlog su potpisali : 
1. Valter Drandić 
2. Roberta Lakošeljac 
3. Tamara Berussich 
4. Stjepan Mraković 
5. Serño Rigo 
6. Sergio Baskijera 
7. Lucija  Debeljuh 
8. Maja Šarić – Diković 
9. Josip Anton Rupnik 
10. Eda Klapčić 
11. Jasna Smojver – Kompas 
12. Danica Miletić 
13. Nevija Poropat 
14. Mirjana Antonelić 
15. Alida  Perkov 
16. Katarina Nemet 
17. Tedi  Chiavalon 

 
Predsjedatelj SILVIO BRUNELLI, pita da li ima još netko koji prijedlog, pa pošto 

nema drugih prijedloga odreñuje pauzu u  trajanju od 5 minuta da bi Komisija za izbor i 
imenovanja mogla  održati svoju sjednicu.  
  

- PAUZA OD 17,45 - !7,50 sati –  
 

U nastavku rada predsjedatelj  SILVIO  BRUNELLI, poziva predsjednicu Komisije za 
izbor i imenovanja da podnese Izvješće Komisije. 
 

DANICA MILETIĆ, predsjednic Komisije za izbor i imenovanje, temeljem članka 54. 
Statuta Istarske županije te članka 25. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije, 
izvješćuje  da je Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj dana 15. lipnja 2009. 
godine, u sastavu: 

 
1. Danica Miletić, predsjednica 
2. Marin Grgeta, član 
3. Maja  Šarić – Diković, član 
4. Alen Laković,  član 
5. Marino Roce,  član 

 
razmotrila slijedeći DNEVNI RED 
 
1. Razmatranje prijedloga za izbor predsjednika Skupštine Istarske županije, te donijela 
slijedeći 
 
ZAKLJU ČAK 
 
 Utvrñuje se da je primljen jedan prijedlog za predsjednika Županijske skupštine 
Istarske županije, kojeg je podnijelo 17 vijećnika prema prilogu, te predlaže da gospodin 
Dino Kozlevac obnaša dužnost predsjednika Županijske skupštine Istarske županije. 
 Razmatrajući navedeni prijedlog, Komisija je utvrdila da je isti podnesen od 
ovlaštenog predlagatelja, da je predložen kandidat član Županijske skupštine, te da je 
postupak predlaganja proveden sukladno Statutu Istarske županije i Poslovniku Županijske 
skupštine. 
 Komisija je jednoglasno dala pozitivno mišljenje o navedenom prijedlogu, te isti 
prosljeñuje na usvajanje Županijskoj skupštini Istarske županije. 
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Da bi se moglo  glasati predsjedatelj  SILVIO BRUNELLI , predlaže Komisiju za 
provoñenje  tajnog  glasanja  u sastavu :  

1. Silvio Brunelli, predsjedatelj  
2. Tulio  Fernetich, član 
3. Oliver Gmitrović, član 

 Pita da li ima još neki drugi prijedlog ? 
 Pošto nema drugih prijedloga  stavlja na glasanje prijedlog za izbor Komisije za 
provoñenje tajnog  glasovanja za izbor predsjednika  Skupštine  Istarske županije, te nakon 
glasovanja utvrñuje da je Skupština sa 36 glasova "ZA", bez glasova "PROTIV" i  bez 
"SUZDRŽANIH" glasova, izabrala Komisiju za provedbu tajnog glasovanja  za izbor 
predsjednika  Skupštine Istarske županije u sastavu: 

1. Silvio Brunelli, predjedatelj 
2. Tulio Fernetich, član 
3. Oliver Gmitrovi ć, član 
 

U nastavku  naglašava da će se prozivkom vijećnika pojedinačno dijeliti glasački 
listići, a zatim će vijećnici nakon glasovanja po pozivu iste ubacivati u glasačke kutije. 

Poziva Komisiju da pregleda  glasačku kutiju i da obavi  svoj posao. 
(Komisija pregledava glasačku kutiju i utvrñuje da je sve u  redu). 

 
VESNA  IVANČIĆ, tajnica Skupštine, moli vijećnike  da preuzmu  glasački listić, 

ispune ga i  ubace u glasačku kutiju 
Listiće preuzimaju , glasuju i ubacuju u  glasačku kutiju kako slijedi : 

  
      1.   DAMIR KAJIN 

2. FURIO RADIN 
3. MIRJANA ANTONELIĆ 
4. VALTER DRANDIĆ 
5. KATARINA NEMET 
6. NEVIJA POROPAT 
7. TEDI  CHIAVALON 
8. ROBERTA LAKOŠELJAC 
9. AHMED MAKOTA 
10. VOJO KLIČKOVIĆ (Odsutan) 
11. TOM BISAKU 
12. EDA KLAPČIĆ 
13. SERðO BASKIJERA 
14. SERðO RIGO  
15. MARIN GRGETA 
16. ALIDA PERKOV 
17. TAMARA BRUSSICH 
18. DANICA MILETIĆ 
19. SILVIO BRUNELLI 
20. JASNA SMOJVER – KOMPAS 
21. STJEPAN MRAKOVIĆ 
22. PLINIO CUCCURIN ( Odsutan) 
23. VLADO IVETĆ 
24. TULLIO  FERNETICH ( umjesto  Angela Matticha) 
25. ALEN ROSANDA 
26. IVO UCCIO MILETIĆ 
27. VIKTOR  KRAPLJANOV 
28. ALEN LAKOVIĆ 
29. GVIDO JERMANIŠ 
30. LINO ČERVAR (Odsutan) 
31. MARINO ROCE 
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32. OLIVER GMITROVIĆ 
33. STJEPAN GABRIĆ 
34. NIKA KRSTEVSKI 
35. DINO KOZLEVAC 
36. JOSIP ANTON RUPNIK 
37. LUCIJA DEBELJUH 
38. MAJA ŠARIĆ DIKOVIĆ 
39. EVELINA BIASOL - BRKLJAČIĆ   
40. ZDENKO PLIŠKO  
 

Molim članove Komisije   za provoñenje tajnog  glasovanja da se ponovno okupe oko  
radnog stola  radi prebrojavanja   glasačkih listića.  

(Komisija za  obavljanje  tajnog  glasovanja se okupila i obavila posao  prebrojavanja  
glasačkih  listića). 

/Glasovanje i  prebrojavanje  glasačkih listića obavlja se od  17,50 – do 18,05 sati / 
 Predsjedatelj  SILVIO BRUNELLI , utvrñuje da je Komisija za provoñenje tajnog  
glasovanja u sastavu : 

           1. Silvio Brunelli, predsjedatelj 
           2. Tullio Fernetich, član 
           3.   Oliver Gmitrović, član 
konstatirala  da je za provoñenje  tajnog  glasovanja primila  sav potreban materijal  kako  bi 
se moglo pristupiti glasovanju o izboru predsjednika  Županijske skupštine Istarske županije.  
 U izvodu iz popisa vijećnika je 41 vijećnik.  
 Od upisanih vijećnika na glasačkom mjestu glasovalo je 37 vijećnika. 

Na glasačkom mjestu  bilo je nevažećih 4 glasačkih listića. 
Na glasačkom mjestu ostalo neupotrjebljenih 4 glasačka listića plus  1 na glasačkoj 

kutiji. 
Konstatira se da je glasovanjem zaokruženjem sa  riječi "ZA" izvršilo 29 vijećnika, a 

glasovanjem zaokruživanjem riječi "PROTIV" izvršilo  4 vijećnika . 
Kako je za izbor DINA KOZLEVCA na dužnost predsjednika Skupštine Istarske 

županije  glasovala natpolovična većina vijećnika, tj. 29  vijećnika, može se konstatirati da je  
Dino Kozlevac izabran za predsjednika  Skupštine Istarske županije. 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 
36. Statuta Istarske županije Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 15. 
lipnja 2009. godine donosi 
 

RJEŠENJE 
 
o izboru predsjednika/ice Županijske skupštine Istarske županije 
 
1.  Za predsjednika Županijske skupštine Istarske županije izabran je DINO 
     KOZLEVAC,  Buje, Ul. Giuseppea Verdia 2. 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 
    Istarske županije". 
  
 Predsjedatelj SILVIO BRUNELLI , čestita novoizabranom predsjedniku i poziva ga da 
se obrati vijećnicima, te da nastavi voñenje  sjednice i zauzme mjesto za radnim stolom. 
 Congratula al nuovo eleto presidente e lo invita a prendere il posto al tavolo  per 
concludere i  lavori  dell'Assembea regionale Istriana. 
 

DINO KOZLEVAC , novoizabrani  predsjednik  Skupštine  Istarske županije, obratio 
se vijećnicima slijedećim riječima : 

«Poštovane vijećnice i vijećnici Istarske županije, poštovani saborski zastupnici, 
 poštovani  Župane, zamjenici  Župana, poštovani  predsjedniče Ureda  državne uprave, 
predstavnici medija, svi  prisutni, signore  e signori, tutti presenti ! 
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 Prvo, da vam se u samom početku zahvalim na  izboru za ovu dužnost, dužnost koju  
prihvaćam i  shvaćam kao izbor prvoga meñu jednakima. 
 Pripremao  sam  da ću  reći ovo, da ću  reći ono, mislim da nije prigoda u samom 
početku, ali ipak mislim da je prigoda da samo kažem  nekoliko riječi.   
 Demokratski izbori su završili, oni su  za nama. Ova Skupština, svi zajedno, smo volja 
birača, volja grañana Istre i od  nas, od ovog  najvišeg predstavničkog tijela u Istarskoj  
županiji ili Istarskog parlamenta  kako netko voli i  običava reći, očekuje se da  radi sve ono 
što od  nas birači  koji su za nas glasali, grañani Istre, očekuju, a to je daljnji  razvoj i 
prosperitet Istarske županije. 
 U tom radu svi zajedno  će ispunjavati svoju dužnost  u skladu sa svojim programima, 
u skladu sa  zakonima, sa propisima, ali sve u cilju  da iz ovog predstavničkog tijela, iz ove  
Skupštine Istarske županije, izañu  što kvalitetnije odluke, što kvalitetniji propisi, sve ono što 
je u  našoj nadležnosti da bude to kvalitetnije. 

U tom poslu, u tom radu, svjestan sam i znam da ćemo i moramo sučeliti argumente, 
prijedloge,  protuprijedloge.  Rasprava, koja  će vjerojatno biti žustra, ali  ja   sve skupa nas  
pozivam da  u toj  raspravi ostanemo uvijek iznad osobne  razine, da upravo to što ćemo tu 
sučeliti stavove da doprinese kvalitetnom  završnom poslu, zaključcima i  svim pozitivnim  
propisima. 

Ja obećavam da ću se ponašati u skladu sa propisima, zakonima, demokratskim 
standardima koji su  i postignuti u ovoj Skupštini Istarske županije, demokracija nije počela  
sada od nas, mi nastavljamo već jedan dugogodišnji  kontinuitet, od prvih parlamentarnih 
izbora odnosno konstituiranja Istarske županije, i svima onima koji su bili  prije nas, koristim 
priliku da se zahvalim svima  onima  koji su dali svoj doprinos kao vijećnici Istarske županije, 
da Istarska  županija bude na razini  na kojoj je  danas. Ali, uvjereni  smo svi zajedno da 
možemo još  bolje i kvalitetnije. 

Radit ćemo i  u skladu s novim propisima koji su  doneseni vezano za  preraspodjelu 
izvršne vlasti, koja je  danas koncipirana i sastavljena u  Županu, zamjenicima Župana, 
odnosno u  Županu i tijelima  županije i mi kao  Skupština Istarske županije svatko sa  svojim 
ovlastima. 

U tom cijelom našem radu očekujem da neće biti problema, očekujem da neće biti 
lako, svi  zajedno smo voljni raditi, tutti isieme vi invito di un magior lavoro, di un forte lavorao 
con  un risultato migliore, con un futuro migliore per l'Istria  e per tutti i cittadini dell'Istria. 

Grazie i hvala lijepa.   
 Sve drugo  bih mogao još govoriti, ali mislim  da nije  trenutak. 
 Još jedanput  se zahvaljujem i idemo dalje sa delom. 
 Hvala lipa» (Aplauz). 
 Prelazi se na izbor  potpredsjednika Županijske skupštine Istarske žćupanije.  

Procedura za izbor potpredsjednika identična je proceduri izbora predsjednika, pa 
poziva  ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedloge za potpredsjednike Skupštine Istarske 
županije. 
 

VALTER DRANDIĆ, čestita Dinu Kozlevcu na izboru za predsjednika  Skupštine 
Istarske županije  s uvjerenjem da će uspješno voditi Skupštinu Istarske županije. 

U nastavku kao ovlašteni predlagač podnosi prijedlog za izbor Silvia Brunellia za  
potpredsjednika  Skupštine Istarske  županije  i to u ime slijedećih  vijećnika :  
 
      1.  Valter Drandić 

2. Roberta Lakošeljac 
3. Stjepan Mraković 
4. Tamara Brussich 
5. Serño Rigo 
6. Serño Baskijera 
7. Danca Miletić 
8. Ahmed Makota 
9. Jasna Smojver – Kompas 
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10. Mirjana Antonelić 
11. Nevija  Poropat 
12. Alida  Perkov 
13. Katarina Nemet 
14. Tedi  Chiavalon 
15. Maja Šarić Diković 
16. Lucija Debeljuh i 
17. Eda Klapčić 

 
 I drugi prijedlog, za što su ga ovlastili vijećnici oporbe, za  drugog potpredsjednika 
Žuapnijske skupštine Istarske županije, Vlade Ivetića, koji su potpisali 20  vijećnika, i to : 
  
      1.  Valter Drandić 

2. Roberta Lakošeljac 
3. Tamara Brussich 
4. Alen Rosanda 
5. Vlado Ivetić 
6. Ivo Luccio Miletić 
7. Alen Laković 
8. Gvido Jermaniš 
9. Viktor Krapljanov 
10. Tullio Fernetich 
11. Oliver Gmitrović 
12. Marino Roce 
13. Nika  Krstevski 
14. Stjepan Gabrić 
15. Zdenko Pliško 
16. Evelima Biasol - Brkljačić 
17. Nevija Poropat 
18. Mirjana  Antonelić 
19. Alida  Perkov 
20. Jasna Smojver Kompas 

 
Predsjednik DINO KOZLEVAC, naglašava da su dobivena  dva pravovaljana 

prijedloga za izbor potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije. 
Za prvog, bez  rangiranja, Silvia  Brunellia, kojeg je podržalo  17  vijećnika i drugi 

prijedlog za drugog potpredsjednika, ne po  rangu, Vladu Ivetića, kojeg je podržalo  20  
vijećnika . 

Pošto nije  bilo drugih prijedloga  odreñuje  pauzu u trajanju od  3 minute da bi se 
sastala Komisija za izbor i imenovanja. 

 
  - PAUZA OD  18,50 – 18,53 SATIA - 

 
U nastavku predsjednik DINO KOZLEVAC, poziva predsjednicu Komisije za izbor i 

imenovanja da izvijesti Skupštinu o prijedlogu kandidata za potpredsjednike Skupštine 
Istarske županije. 

 
DANICA MILETIĆ, predsjednica Komisije za izbor i imenovanja, izvješćuje da je 

temeljem članka 54. Statuta Istarske županije te članka 25. Poslovnika Županijske skupštine 
Istarske županije, Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj dana 15. lipnja 2009. 
godine, u sastavu: 

1.  Danica Miletić, predsjednica 
            2.  Marin Grgeta, član 
            3.  Maja  Šarić – Diković, član 
           4.  Alen Laković,  član 
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     5.  Marino Roce,  član 
  
razmotrila  slijedeći DNEVNI RED 
 1. Razmatranje prijedloga za izbor potpredsjednika Skupštine Istarske županije, te donijela 
slijedeći   
 
ZAKLJU ČAK 
 
 Utvrñuje se da su zaprimljena dva prijedloga za potpredsjednike Županijske skupštine 
Istarske županije, kojeg je podnijelo 20 vijećnika za  gospodina Vladu Ivetića i  17 vijećnika 
za  Silvia Brunellia. 
 Komisija  na temelju razmotrenog  prijedloga  predlaže da gospodin Silvio Brunelli i  
gospodin Vlado Ivetić obnašaju dužnost potpredsjednika  Županijske skupštine Istarske 
županije. 
 Razmatrajući navedene prijedloge, Komisija je utvrdila da su isti  podneseni od 
ovlaštenih predlagatelja, da su predloženi kandidati članovi Županijske skupštine, te da je 
postupak predlaganja proveden sukladno Statutu Istarske županije i Poslovniku Županijske 
skupštine. 
 Komisija je jednoglasno dala pozitivno mišljenje o navedenim prijedlozima, te iste 
prosljeñuje na usvajanje Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 

Predsjednik DINO KOZLEVAC,  temeljem čl. 139. Poslovnika Županijske skupštine 
Istarske županije, predlaže  Komisiju za provoñenje tajnog glasovanja u sastavu 
 

1. Dino Kozlevac, predsjedatelj 
2. Tullio  Fernetich, član 
3. Oliver Gmitrović, član 

 Pošto nije bilo drugih prijeloga daje prijedlog  na glasovanje i  nakon glasovanja 
utvrñuje da je  Skupština sa 36 glasova  «ZA», bez  glasova  «PROTIV» i  bez  
«SUZDRŽANIH»  glasova, izabrala Komisiju  za  provoñenje tajnog  glasovanja za izbor 
potpredsjednika  Skupštine Istarske županije u sastavu: 
    

1.   Dino Kozlevac, predsjedatelj 
2. Tulio  Fernetich, član 
3.   Oliver Gmitrovi ć, član  

 
Poziva članove Komisije  da doñu do radnog stola radi obavljanja glasovanja.  

 
Ponovno se na isti način, prozivkom vijećnika pojedinačno dijele glasački listići, a  

nakon glasovanja po pozivu iste ubacuju u dvije glasačke kutijeto sa  dvije  bolje listića.  
 
VESNA IVANČIĆ, tajnica  Skupštine, vrši pojedinačnu  prozivku i  svakom vijećniku 

dijeli  glasači listić i ponovno po  prozivci  ga ubacuju u glasačku kutiju, kako slijedi:  
      1.   DAMIR KAJIN 

2. FURIO RADIN 
3. MIRJANA ANTONELIĆ 
4. VALTER DRANDIĆ 
5. KATARINA NEMET 
6. NEVIJA POROPAT 
7. TEDI  CHIAVALON 
8. ROBERTA LAKOŠELJAC 
9. AHMED MAKOTA 
10. VOJO KLIČKOVIĆ (Odsutan) 
11. TOM BISAKU 
12. EDA KLAPČIĆ 
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13. SERðO BASKIJERA 
14. SERðO RIGO  
15. MARIN GRGETA 
16. ALIDA PERKOV 
17. TAMARA BRUSSICH 
18. DANICA MILETIĆ 
19. SILVIO BRUNELI 
20. JASNA SMOJVER – KOMPAS 
21. STJEPAN MRAKOVIĆ 
22. PLINIO CUCCURIN ( Odsutan) 
23. VLADO IVETĆ 
24. TULLIO  FERNETICH  
25. ALEN ROSANDA 
26. IVO UCCIO MILETIĆ 
27. VIKTOR  KRAPLJANOV 
28. ALEN LAKOVIĆ 
29. GVIDO JERMANIŠ 
30. LINO ČERVAR (Odsutan) 
31. MARINO ROCE 
32. OLIVER GMITROVIĆ 
33. STJEPAN GABRIĆ 
34. NIKA KRSTEVSKI 
35. DINO KOZLEVAC 
36. JOSIP ANTON RUPNIK 
37. LUCIJA DEBELJUH 
38. MAJA ŠARIĆ - DIKOVIĆ 
39. EVELINA BIASOL -  BRKLJAČIĆ 
40. ZDENKO PLIŠKO 
(Glasovanje  se obavlja od 18,27 – 18,33 sata / 

 
U  nastavku rada  predsjednik DINO KOZLECAC,  konstatira da je Komisija  za 

provoñenje tajnog glasovanja  nakon  provoñenje tajnog glasovanja radi donošenja Rješenja  
o izboru potpredsjednika Skupštine Istarske županije slijedom navedenog  pristupila  
utvrñivanju rezultata glasovanja. 

  U izvodu iz popisa vijećnika upisano je  41 vijećnik. 
Od upisanih vijećnika na glasačkom mjestu glasovalo je 37 vijećnika.  
Na glasačkom mjestu je bilo nevažećih 2 glasačka listića. 
Na glasačkom mjestu ostalo neupotrijebljeno 4  plus 1 glasački listić. 
Konstatira se da je za zaokruživanjem riječi "ZA" izvršilo 33 vijećnika, a glasovanjem 

zaokruživanjem riječi "PROTIV"  izvršila su dva vijećnika. 
Kako je za izbor Silvia  Brunellia na dužnost potpredsjednika Skupštine Istarske 

županije glasovala natpolovična većina vijećnika, može se konstatirati da je  Silvio Brunelli 
izabran za potpredsjednika  Skupštine Istarske županije. 
 

Takoñer Komisija za provoñenje tajnog glasovanja odradila je  proceduru tajnog 
glasovanja i  nakon toga  konstatira se da je Komisija  za provoñenje tajnog  glasovanja radi  
donošenja Rješenja o izboru potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije 
slijedom navedenog pristupila utvrñivanju  rezultata glasovanja. 

U izvodu iz popisa vijećnika upisan je  41 vijećnik. 
Od upisanih  vijećnika na glasačkom mjestu  glasovalo je 37  vijećnika. 
Na glasačkom mjestu je bilo nevažećih  2 glasačka  listića. 
Na glasačkom mjestu ostalo je  neupotrijebljenih  4 plus  1 glasački listić. 
Konstatira  se  da je glasovanjem zaokruživanjem riječi  "ZA" izvršilo  32 vijećnika, a 

glasovanjem zaokruživanjem riječi "PROTIV" izvršila su 3 vijećnika. 
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Kako je za izbor Vlada Ivetića glasala natpolovična većina vijećnika Županijske 
skupštine Istarske županije, može se konstatirati da je Vlado Ivetić izabran za 
potpredsjednika  Skupštine Istarske županije. 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 
36. Statuta Istarske županije Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 15. 
lipnja 2009. godine donosi 
 

       RJEŠENJE 
 
     o izboru potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije 
 

1. Za potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije izabran SILVIO 
    BRUNELLI ,   Rovinj Ul.G. Mazzini 1 A . 

            2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
"Službenim novinama  Istarske županije". 

i 
       RJEŠENJE 

 
             o izboru potpredsjednika Županijske sk upštine Istarske županije 
 

1.  Za potpredsjednika Županijske skupštine Istarske županije izabran je 
     VLADO IVETIĆ, Tinjan, Ivetići  76 c   

                       2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
"Službenim novinama Istarske županije". 

Čestita novoizaranim  potpredsjdnicima  Skupštine Istarske županije. 
  Kako je  dnevni red iscrpljen daje riječ županu Istarke županije , koji je  na  izborima 
izabran neposredno.  
 Župan IVAN JAKOV ČIĆ, obratio se vijećnicima slijedećim riječima : 
 
 «Gospodine predsjedniče ! 
 Dozvoli mi da ti  čestitam na izboru za predsjednika  Županijske skupštine Istarske 
županije i kao prvi  čovjek najvišeg predstavničkog tijela Istre, uvjeren sam u našu dobru 
zajedničku suradnju.  

Isto tako  želim čestitati potpredsjednicima koji su izabrani , u moje ime i u ime 
zamjenika župana, gospodina Vedrana  Grubišića i zamjenice  Župana, gospoñe Viviane  
Benussi. 
 Htio bih iskoristiti ovdje ovu priliku i zahvaliti se  i bivšem predsjedniku  Županijske 
skupštine Istarske županije, koji je s nama, gospodinu  Antonu  Perušku s kojim  sam 
takoñer zajedno  4 godine u ovoj  Skupštini i sa mnogim vijećnicama i vijećnicima,  dijelio 
dobro i zlo. (Aplauz). 
 Dame i gospodo, signore e signori, Istra je odlučila. Istra je odlučila da smo mi 
zajedno ovdje u ovoj  Županijskoj  skupštini. Prepustila  nam je  tešku i veliku odgovornost 
upravljanja Istrom, ali naravno,  kao što sam često znao  reći i veliko zadovoljstvo upravljanja  
Istrom, da je  to u  predstavničkom tijelu, kao  Skupština Istarske županije ili u izvršnom tijelu, 
to  je sigurno veliko zadovoljstvo, kolikogod je istovremeno i velika odgovornost. 
 Uvjeren sam da će  ova Županijska  skupština biti možda mnogo drukčija nego što su 
neke bile, a naročito  ona koja je tek završila s mandatom. 
 Želim  taj optimizam posijati  večeras ovdje zato što vas uglavnom sve osobno  i čak  
jako dobro poznajem i znam koliko ste voljni odgovorno zajedno sa mnom i mojim 
suradnicima upravljati Istrom.  
 Ovo je  5. mandat Županijske skupštine. Kolega Kajin, kolega Radin i ja samo od  
1993. godine u ovome tijelu. Neki su bili pa su izlazili, pa su se vraćali, ali siguran sam da 
kako raste kultura  demokracije svugdje oko nas, tako pogotovo  raste u Istri. I zato  od mene 
možete očekivati  ono što sam obećao, bit ću  Župan svih grañana  Istre, bit  ću  Župan svih 
vas i moja su vam vrata, moji  e-mail, moj  SMS, moj telefon  vam je  uvijek  otvoren. 
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 Želim  da upravo na takav način zajedništvom pokušamo ostvariti ključne projekte 
koje smo  svi zajedno obećali našim grañanima, jer objektivno govoreći mnogi projekti i 
programi naših  stranaka ili nezavisne liste su se podudarali. Možda su se preklapali u nekim 
nijansama više ili manje, ali  bili su u mnogo tome i  vrlo slični. Zato sam uvjeren da upravo  s 
takvim jednim zajedništvom možemo ostvariti puno toga, možda ne sve, kao što smo  
govorili u izbornoj kampanji, ali smo upravo na to i upozoravali. Možda ne možemo  sve, ali 
možemo puno toga.  

I zato se radujem ovom sazivu, radujem se uspjehu kojeg  će siguran ova  Županijska  
skupština i  izvršna vlast u  županiji ostvariti.  Mi smo obećali velike projekte grañanima, mi  
ćemo zajedno siguran sam prionuti  velikom poslu  narednih mjeseci i siguran sam da ti 
naredni mjeseci i te naredne godine  će omogućiti da naša Istra bude ono što  smo našim 
grañanima i obećali, jer sam svjestan, ne samo odgovornosti, svjestan sam snage koje ova  
Županijska skupština ima, svjestan sam intelekta kojega  vi nosite, kojega mi nosimo zajedno  
i  ta snaga, uvjeren sam, može puno toga novoga  donijeti Istri. 

I želim vam ovom prilikom  posebno naglasiti  činjenicu da u ovoj  Županijskoj 
skupštini napokon sjedi puno  žena, da u ovoj  Županijskoj  skupštini sjede svi ključni 
predstavnici  manjina koji  žive u Istri i na taj način ovo predstavničko tijelo je ogledalo  naših  
grañana. 

Questo  e il parlamento istriano  come abbiamo deto spesso  e lo diremo sempre di  
nuovo, un parlamento che deve prendere le grandi  decisioni questi  anni, perche dovremo 
prendere delle decisioni non solo programmatiche ma anche politiche. 

La Croazia speriamo tutti  entrera' nell'Unione europa nel 2011 se non  2012, ma 
speriamo tutti nel 2011, e  questo  sarra'  una situazione assolutamente nuova per questa 
Assemblea regionale. Abbiamo  cominciato nel  1993. , nei  anni  quando non  erra faccile 
essere mebro  della'Asemblea regionale Istriana. Questo lo  dobbiamo dire . Oggi  e tutto 
un'altra cosa. Per questo sono  convinto  che tutto  quello  che potiamo fare inssieme sarra'  
sicuramente inportantissime  per tutti i nostri  cittadini. 

Još jednom, gospodine predsjedniče,  dozvolite mi da posebno naglasim činjenicu da 
zamjenici  Župana, gospodin Vedran Grubišić, zamjenica  Župana, gospoña Viviana Benussi 
i ja, želimo imati najužu  suradnju  sa vama, želimo  da pokušamo što više naših  odluka 
donijeti  konsenzusom i  najavljujem vam vrlo velik posao. Krećemo vrlo brzo, vrlo brzo ćemo 
se ponovno  naći, a upravo da bi vaš  rad bio što efikasniji mi  se obvezujemo   da svi 
materijali stižu  na vrijeme, da odredimo unaprijed satnicu i datume održavanja sjednica  
Županijske  skupštine kako bismo se mogli  što bolje organizirati. 

Hvala vam na  dosadašnjoj  suradnji. Nadam se kvalitetnoj suradnji naredne  4 
godine. 

Hvala lijepa». (Aplauz). 
 

Zatim se predsjednik DINO KOZLEVAC,  pridružio zahvali dosadašnjem predsjedniku  
Županijske skupštine Istarske županije Antonu Perušku. 
 Zahvalio se i  zamjenicima Župana u prijašnjem sazivu , članovima Poglavarstva, 
svima koji su  dali   svoj doprinos u protekle 4 godine da  Skupština i vlast u Istarskoj  
županiji  funkcionira. 
  Zaključuje 1. konstiruirajuću sjednicu  Skupštine Istarske županije. 
 Sjednica je zaključena u  18,45 sati.  
 
 
 
SKRAĆENI ZAPISNIK  VODIO          PREDSJEDNIK SKUPŠTINE:  
 

IVAN KLARIĆ                DINO KOZLEVAC 
 
 
 
 


